
WALIKOTA BANJARBARU 
PROVINSI KALIMANTAN SELATAN 

PERATURAN WALIKOTA BANJARBARU 

NOMOR 35 TAHUN 2017 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS BESARAN TARIF RETRIBUSI PELAYANAN PARKIR 
DI TEPI JALAN UMUM 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALIKOTA BANJARBARU, 

Menimbang 

Mengingat 

:  a. bahwa sehubungan dengan besaran tarif Retribusi 
Pelayanan Parkir di Tepi Jalan Umum yang dianggap 
terlalu rendah sebagaimana diatur dalam Peraturan 
Daerah Kota Banjarbaru Nomor 24 Tahun 2011 
tentang Retribusi Pelayanan Parkir di Tepi Jalan 
Umum; 

b. bahwa berdasarkan ketentuan. Pasal 155 Undang-
Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah 
dan Retribusi Daerah, maka Tarif Retribusi dalam 
Peraturan Daerah Kota Banjarbaru Nomor 24 Tahun 
2011 tentang Retribusi Pelayanan Parkir di Tepi 
Jalan Umum perlu disempurnakan dengan 
memperhatikan indeks harga dan perkembangan 
perekonomian; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud pada huruf a dan huruf b, perlu 
menetapkan Peraturan Walikota tentang Perubahan 
Atas Besaran Tarif Retribusi Pelayanan ParIdr di Tepi 
Jalan Umum pada Peraturan Daerah Kota 
Banjarbaru Nomor 24 Tahun 2011 tentang Retribusi 
Pelayanan Parkir di Tepi Jalan Umum. 

1.  Undang-Undang Nomor 5 Tahun 1960 tentang 
Peraturan Dasar Pokok-Pokok Agraria (Lembaran. 
Negara Republik Indonesia Tahun 1960 Nomor 104, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 2013); 

2.  Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1999 tentang 
Pembentukan Kotamadya Daerah Tingkat II 
Banjarbaru (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1999 Nomor 43, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 3822); 



3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan. 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 

4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan  Negara (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, 
Tambahan. Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4355); 

5. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang 
Pajak Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5049); 

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 
Tahun 2014 tentang Perubahan Atas Undang-
Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran. Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 246, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5589); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 
tentang Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesoia Tahun 2014 
Nomor 92, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5533); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 
2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan 
Daerah sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 
2011 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 310); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 
2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 
Nomor 2036); 

10. Peraturan Menteri Dalan Negeri Nomor 19 Tahun 
2016 tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Barang 
Milik Daerah (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2016 Nomor 547); 



11. Peraturan Daerah Kota Banjarbaru Nomor 24 
Tahun 2011 tentang Retribusi Pelayanan Parkir di 
Tepi Jalan Umum (Lembaran Daerah Kota 
Banjarbaru Tahun 2011 Nomor 24, Tambahan 
Lembaran Daerah Kota Banjarbaru Nomor 24); 

12. Peraturan Daerah Kota Banjarbaru Nomor 10 
Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 
Organisasi Perangkat Daerah Kota Banjarbaru 
(Lembaran Daerah Kota Banjarbaru Tahun 2016 
Nomor 10, Tambahan Lembaran Daerah Kota 
Banjarbaru Nomor 37); 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan :  PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS 
BESARAN TARIF RETRIBUSI PELAYANAN PARKIR DI 
TEPI JALAN UMUM 

PASAL I 

Beberapa Ketentuan dalam Peraturan Daerah Nomor 24 Tahun 2011 . tentang 
Retribusi Pelayanan Parkir di Tepi Jalan Umum (Lembaran Daerah Kota 
Banjarbaru Tahun 2011 Nomor 24, Tambahan. Lembaran Daerah Kota 
Banjarbaru Nomor 24) diubah sebagai berikut: 

1. Pasal 14 ayat (1) diubah, sehingga Pasal 14 berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 14 
(1) Struktur dan besarnya tarif retribusi ditetapkan sebagai berikut : 

a. Untuk tarif hari biasa/ sekali parkir 
- Sepeda dan becak : Rp. 500,- 
- Roda dua : Rp. 2.000,- 
- Roda tiga : Rp. 2.500,- 
- Roda empat : Rp. 3.000,- 
- Roda enam : Rp. 4.000,- 
- Roda delapan keatas : Rp. 7.000,- 

b. Untuk tarif insidentil / sekali parkir 
- Sepeda dan becak : Rp. 500,- 
- Roda dua : Rp. 3.000,- 
- Roda tiga : Rp. 3.000,- 
- Roda empat : Rp. 5.000,- 
- Roda delapan keatas  - 

(2) Tarif retribusi sebagaimana dimaksud pada ayat (1) berlaku untuk sekali 
parkir, sedangkan untuk tarif insidentil dilaksanakan selama maksimal 
15 (lima belas) hari atau sesuai dengan ijin induknya. 



• 4. 

PASAL H 

(1) Dengan berlakunya Peraturan Walikota ini maka Peraturan Daerah Kota 
Banjarbaru Nomor 24 Tahun 2011 tentang Retribusi Pelayanan Parkir di 
Tepi Jalan Umum telah diadakan perubahan dan penyesuaian. 

(2) Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Banjarbaru. 

Ditetapkan di Banjarbaru 
pada tanggal 15 Attc i1 201 7 

WAL A BANJARBARU, 

H. NAD I ADHANI 

Diundangkan di Banjarbaru 
pada tanggal 15 .Apr ii 201 7 

SEKRETARIS DAERAH 

H. SAID ABDULLAH 

BERITA DlgERAH KOTA BANJARBARU TAHUN 2017 NOMOR..31. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

